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Pogoda dopisała
 Ponad setka cyklistów wzięła udział w inauguracyjnym rajdzie 

rowerowym w gminie Łysomice, który odbył się 7 kwietnia
Michał Ciechowski | fot. Łukasz Piecyk, nadesłane

Biegają, uprawiają sporty walki 
i kolarstwo, a także grają w pił-
kę nożną i na tym polu osiągają 
sukcesy. W tym roku aż 11 osób 
otrzyma nagrody i wyróżnienia 
„Samorządu Gminy Łysomice”. 
Wręczone zostaną na najbliższej 
sesji Rady Gminy.

Mieszkańcy regionu do tej pory 
mieli okazję odbierać nagrody za 
osiągnięcia w dziedzinie nauki. 
Tym razem promowany jest sport. 
Wyróżnienia przyznane zostały 
w trzech stopniach: pierwszy za 
osiągnięcia minimum o zasięgu 
wojewódzkim w kwocie od 500 
zł do 1 tys. zł. Miejsce na podium 
w zawodach o zasięgu krajowym to 
od 1,1 tys. zł do 2 tys. zł. Każdy niż-
szy wynik sportowy to możliwość 
otrzymania kwoty do 500 zł. 

Za działalność trenerską, 
w zależności od osiągnięć zespołu 
w minionym roku, opiekun druży-
ny otrzymać może nawet do 2 tys. 
zł, a działalność sportowa nagra-
dzana będzie sumą do 1,5 tys. zł. 

- Bardzo byśmy chcieli, by wrę-
czenie nagród nastąpiło jeszcze 
w kwietniu, już w nowym budynku 
Urzędu Gminy Łysomice – pod-
kreśla Robert Kożuchowski, prze-
wodniczący Rady Gminy. – Każdy 
sportowiec otrzyma wskazaną w re-
gulaminie kwotę, odpowiednią do 
ubiegłorocznych osiągnięć.

Kwotę 2 tys. zł otrzyma dwóch 
mieszkańców – Grzegorz Kali-
nowski oraz Michał Gałka. Cztery 
kolejne osoby: Wacław Trawiń-
ski, Aleksandra Kędzierska, Igor 
Kopeć-Sobczyński oraz Mikołaj 
Paziewski z rąk samorządowców 

otrzymają 1,5 tys. zł. Borys Kopeć-
-Sobczyński otrzymał 1,1 tys. zł, 
a Kacper Mazerski, Tomasz Belzyt 
i Kamil Zając po 1 tys. zł. Za osią-
gnięcia pływackie 800 zł odbierze 
zaś Pamela Bocheńska.

- Mam wielką nadzieję, że pie-
niądze, które otrzymają zawodnicy, 
będą taką cegiełką inwestycyjną 
w ich pasje – dodaje Piotr Kowal, 
wójt gminy. – Nagrody te młodzież 
wykorzysta, kupując m.in. sprzęt 
i ubrania sportowe.

Jak podkreśla przewodniczący 
Rady Gminy, ideą przyznawania 
nagród jest wyróżnienie osób upra-
wiających sport i mających w swo-
ich dyscyplinach wysokie osiągnię-
cia.

– Przyjęliśmy uchwałę po to, aby 
docenić także te mniejsze sukcesy, 
a dla wielu najważniejsze w życiu 

– tłumaczy Robert Kożuchowski. 
- Nie każdy przecież może wziąć 
udział w rywalizacji na szczeblu 
ogólnopolskim.

Nagrody samorządu od 2018 r. 
przyznawane będą każdego roku. 

Ubiegać się mogą o nie zawodni-
cy lub osoby związane ze sportem, 
które w roku poprzedzającym wy-
różniły się na tle innych w zawo-
dach, osiągając wysokie miejsca na 
podium. 

Samorząd gminy Łysomice po raz pierwszy przyzna wyróżnienia sportowcom 
z regionu

Wiemy, kto otrzyma nagrody

Michał Ciechowski | fot. nadesłane

Wśród laureatów nagrody samorządu znalazł się Michał Gałka.

Kolorowy sznur rowerów w sobot-
ni poranek obserwować było moż-
na na gminnych ścieżkach między 
Papowem Toruńskim a Jeziorem 
Kamionkowskim. Wszystko za 
sprawą przejazdu 
rozpoczynającego 
tegoroczny cykl 
czterech rajdów. 
Na 24-kilometro-
wej trasie poja-
wiło się 122 cykli-
stów.

R o z p o c z ę c i e 
rajdu zaplanowane 
zostało pod ko-
ściołem pw. Świę-
tego Mikołaja Bi-
skupa w Papowie 
Toruńskim. Chwilę 
po godz. 9 z ro-
werzystami spotkał się proboszcz 
parafii ks. Jarosław Ciechanowski 
i poświęcił wszystkie pojazdy. 

Nad bezpieczeństwem uczest-
ników spotkania czuwali druho-
wie z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Papowie Toruńskim. To oni pro-
wadzili peleton, który kierował się 

ze startu w kierunku Zakrzewka, 
Tylic do Kamionek Małych. 

Nad Jeziorem Kamionkowskim 
przygotowane zostało wspólne bie-
siadowanie. Była to doskonała oka-

zja do integracji 
s p o ł e c z n o ś c i 
lokalnej i zachę-
cenia mieszkań-
ców gminy do 
turystyki rowe-
rowej. 

Nad wodą 
zorganizowane 
zostały konkur-
sy sprawnościo-
we zarówno dla 
dzieci, jak i do-
rosłych, a także 
rywalizacja ro-
werzystów, pro-
pagująca czyn-

ny wypoczynek i zdrowy styl życia.
- Zorganizowane zostały wyści-

gi na specjalnie skonstruowanych 
nartach, w workach oraz rzut opo-
ną – relacjonuje Magdalena Kwa-
śniewska z Urzędu Gminy Łyso-
mice. – Odbyło się także losowanie 
roweru, który trafił w ręce Jerzego 

Bednarskiego.
Nie zabrakło również tradycyj-

nego ogniska z kiełbaskami, i cie-
płego poczęstunku - bigosu. Nasza 
impreza łączy pokolenia – podkre-
śla Robert Kożuchowski, przewod-
niczący Rady Gminy Łysomice, 
uczestnik rajdu. – Warto wyróżnić 
tu najmłodszego uczestnika prze-
jazdu – 7-letniego Józefa oraz naj-
starszego – 72-letniego pana Sta-
nisława. Wielu może pozazdrościć 
mu kondycji.

Wszyscy rowerzyści trasą przez 
Kamionki Małe, Turzno i Gostko-
wo dojechali do Papowa Toruń-
skiego, pokonując łącznie ponad 
24-kilometrową trasę.

Kolejne rajdy przed nami. Tym 
największym i prawdopodobnie 
wieńczącym rowerowe wydarzenia 
w gminie Łysomice będzie rajd nie-
podległościowy. 

Organizatorem rajdu był 
Krzysztof Dembiński, współor-
ganizatorami zaś Stowarzyszenie 
Młodzieży „Krok w Przód”, Urząd 
Gminy w Łysomicach, Stowarzy-
szenie Markus oraz Starostwo Po-
wiatowe w Toruniu.

‘‘wszyscy rowe-
rzyści trasą przez ka-
mionki małe, turzno 
i gostkowo Dojechali Do 
papowa toruńskiego.
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W gminie Łysomice funkcjonu-
ją trzy parafie: w Świerczynkach, 
Gostkowie, Papowie Toruńskim 
i dodatkowo dwie, na terenie Gro-
nowa i Grzywny, do której należą 
Kamionki Małe, Ostaszewo i Wy-
trębowice. Samorząd nie zapo-
minał więc o swoich kapłanach 
w przypadającym na 29 marca ich 
święcie.

Z kapłanami spotkali się wójt 
gminy Piotr Kowal oraz przewod-
niczący Rady Gminy Robert Kożu-
chowski. Tradycyjnie od lat włoda-
rze złożyli im życzenia.

- Życzymy wam przede wszyst-
kim wytrwałości i wiary, że każde 
wypowiedziane w kierunku pa-
rafian słowo, każdy gest i każda 
spełniona wieczerza kryją za sobą 
wielki sens – mówili. – Niech każdy 
dzień będzie dowodem miłości od 
Pana Boga oraz daru, dzięki któ-
remu będziecie mogli skutecznie 
dzielić się swoją wiarą ze wspólnotą 
Kościoła.

Spotkanie było także okazją do 
podziękowania za pomoc. Kapłani 
od lat angażują się w życie społecz-
ne gminy.

Samorząd w swoich działaniach 
aktywnie wspiera także ochronę za-
bytków, dofinansowując renowacje 
i konserwacje lokalnych kościołów.

- Mamy wieloletni program 
związany z tym wsparciem – pod-
kreśla wójt. – Ponadto na spotkaniu 
poruszyliśmy także kilka ważnych 
tematów bieżących. Na koniec ob-
darowaliśmy naszych gości kwiata-
mi. 

(MC)

Kapłanie, 
sto lat!

Do nauki, dla nauczycieli, a także 
dla rozrywki – biblioteki w czte-
rech szkołach w gminie Łysomi-
ce zyskały nowe książki. Akcja 
„100 na 100. Wydawnictwo Adam 
Marszałek dla edukacji” zorgani-
zowana została z okazji 100-lecia 
odzyskania przez Polskę niepod-
ległości. 

Według Monteskiusza książki są 

jak towarzystwo, które sobie czło-
wiek dobiera. Od kilku dni na pół-
kach bibliotek w czterech placów-
kach w Ostaszewie, Świerczynkach, 
Turznie i Łysomicach stoją nowe 
pozycje. Wszystko za sprawą Wy-
dawnictwa Adam Marszałek, które 
zdecydowało się przekazać po sto 
egzemplarzy do każdej ze szkół. 

- Z inicjatywą tą wyszła prezes 

Joanna Marszałek-Kawa, do której 
często dochodzą prośby od biblio-
tek o uzupełnienie ich zbiorów – 
mówi Iwona Nadolska-Bartosiak, 
dyrektor wydawnictwa. – Zapadła 
więc decyzja o stworzeniu akcji. Za 
symboliczną złotówkę przekaza-
liśmy współpracującym z wydaw-
nictwem samorządom po 100 ksią-
żek dla działających na ich terenie 
szkół. 

W pierwszej kolejności akcja 
objęła m.in. gminę Łysomice. Do 
wszystkich samorządów zaś trafiło 
łącznie 2 tys. egzemplarzy, w tym 
m.in. książek dla dzieci i młodzieży. 
Oprócz nich można znaleźć rów-
nież tomiki poezji, literaturę dla 
starszych dzieci oraz kilka pozycji 
naukowych pomocnych nauczycie-
lom w procesie edukacji. 

- Jesteśmy w trakcie opraco-
wywania katalogu bibliotecznego 
– tłumaczy Jan Kalinowski, wice-
dyrektor Szkoły Podstawowej w Ły-
somicach. – Otrzymane książki wy-
korzystamy na wielu płaszczyznach 
edukacji, poczynając od lekcji po 
doskonalenie zawodowe nauczy-
cieli. Pedagodzy na półkach odnaj-
dą poradniki związane z byciem 
wychowawcą i związane ze współ-
czesnymi problemami młodzieży, 
a miłośnicy historii przeczytają 
o początkach Unii Europejskiej, 
papieżu Janie Pawle II i matematy-
kach związanych z kodem Enigmy. 

Placówki w gminie Łysomice 
biorą także udział w programach 

dedykowanych bibliotekom i po-
zyskiwaniu książek. Zwyczajem jest 
także, że to uczniowie wybierają ty-
tuły, które na półki mają trafić. Naj-
częściej są to bestsellery, których 
poszukują także w księgarniach. 

Mimo dominacji nowoczesnej 
technologii, w szkołach wciąż są 
uczniowie, którzy bardzo chętnie 
po woluminy sięgają.

- Analizując liczbę wypoży-
czeń w bibliotece, możemy stwier-
dzić, że najwyższe zainteresowanie 
książkami jest wśród najmłodszych 
uczniów – dodaje Jan Kalinowski. 
– Gdyby tendencja ta się utrzymy-
wała, bylibyśmy zadowoleni. Kon-
kurencja innych rozrywek sprawia 
jednak, że starsi uczniowie sięgają 
tylko po pozycje obowiązkowe. 
Oczywiście nie generalizuję, ponie-
waż zdarzają się tacy, co sami chwy-
cą książkę, a także komiks.

Z przekazanych tytułów cieszy 
się także dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Turznie.

- Rok 2018 ma wyjątkowe dla 
Polski znaczenie – podkreśla Ja-
rosław Sienkiewicz. – O 100-leciu 
odzyskania przez nasz kraj nie-
podległości przypominać będzie 
także nasza biblioteka. W tym po-
mocne będą m.in. otrzymane od 
wydawnictwa książki. Literatura 
i niepodległość są ze sobą nieroze-
rwalnie związane, a nazwiska wielu 
jej twórców stały się symbolami pa-
triotyzmu. Cieszę się, że na naszych 
bibliotecznych półkach znajdą się 
książki nawiązujące do historii Pol-
ski, a także promujące poezję i pro-
zę. Z pewnością z nich skorzystamy.

Początkowo akcja „100 na 100. 
Wydawnictwo Adam Marszałek dla 
edukacji” miała być jednorazowa, 
ale już wiemy, że jeszcze w kwietniu 
zorganizowana zostanie jej druga 
edycja.

(MC)

Z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości Wydawnictwo Adam 
Marszałek przekazało szkołom z terenu gminy Łysomice książki

Sto książek na setkę
fot. nadesłane

Książki wzbogacą cztery szkolne biblioteki.

W zeszłym sezonie drużyna 
z gminy Łysomice dotarła aż do 
finału pucharowej rozgrywki. 
Teraz o powtórzenie tego wyniku 
będzie niezwykle ciężko, gdyż na 
jej drodze stanie trzecioligowiec 
z aspiracjami awansu. W klubie 
jednak nie ma jednak strachu, 
a zawodnicy obiecują walkę do 
ostatniego gwizdka.

Piłkarskie rozgrywki ruszyły 
pełną parą. Ligowa walka z każdą 
kolejką nabiera rumieńców, lecz 
niektóre zespoły pozostają w grze 
nie tylko na tym polu. Wznowiona 
została także kolejna edycja Okrę-
gowego Pucharu Polski, a w wal-
ce o trofeum pozostaje cały czas 
Mustang Ostaszewo. 4 kwietnia 
zespół prowadzony przez Dawida 
Zamiatowskiego w 1/8 rywalizacji 
podejmował na własnym boisku 
czwartoligowe Orlęta Aleksan-
drów Kujawski. 

- Rywale grają szczebel wyżej, 
ale kompletnie nie było to zauwa-
żalne na boisku – twierdzi Adam 
Kaźmierczak, zawodnik Mustanga 

Ostaszewo. – Kontrolowaliśmy to 
spotkanie, a dowodem na to było 
nasze prowadzenie 2:0 do prze-
rwy, choć wynik mógł być znacz-
nie wyższy. W drugiej połowie gra 
była już spokojniejsza, ale ciągle 
byliśmy czujni. Ostatecznie do-
wieźliśmy wynik do końca meczu.

Triumf nad Orlętami dał Mu-
stangowi awans do ćwierćfinału 
rozgrywek. W kolejnym etapie 
drużyna ponownie będzie podej-
mować rywala na swoim boisku, 
jednak będzie to jeszcze bardziej 
wymagający przeciwnik. Do Osta-
szewa przyjedzie Elana Toruń – 
trzecioligowiec, który przerwę po-
między rundami spędził na fotelu 
lidera tabeli. Będzie to szczególny 
mecz dla trenera Mustanga Dawi-
da Zamiatowskiego, który prak-
tycznie całą swoją karierę piłkar-
ską spędził w niebiesko-żółtych 
barwach. 

- Na pewno serce mocniej za-
bije – mówi szkoleniowiec. – Sen-
tymentów jednak nie będzie. Po-
staramy się dać fajne widowisko, 
które, mam nadzieję, skończy się 

niespodzianką, bo nie ukrywajmy, 
że trzeba by tak powiedzieć o wy-
eliminowaniu Elany. Jest to fawo-
ryt nie tylko meczu z nami, ale też 
całych rozgrywek.

Pomimo że rywalizację pomię-
dzy aktualnie szóstym zespołem 
piątej ligi a czwartą drużyną trze-
ciej ligi można uznać za pojedynek 
pomiędzy Dawidem a Goliatem, 
to w całej gminie Łysomice panuje 
ogromna wiara, że Mustanga stać 
na zwycięstwo. 

- Nikt z nas na pewno nie pod-
da się przed meczem – zapowiada 
Adam Kaźmierczak. – Poprzedni 
sezon pokazał, że warto walczyć 
w zmaganiach pucharowych, bo 
to bardzo fajna przygoda. Teraz 
jesteśmy już w ćwierćfinale, chcie-
libyśmy przynajmniej powtórzyć 
wynik sprzed roku, a do tego jest 
potrzebny triumf nad Elaną. Naj-
ważniejsze w meczu będzie dla nas 
jak najdłuższe utrzymanie czyste-
go konta i skuteczne wykorzysty-

wanie swoich sytuacji. Możliwe, że 
będzie ich niewiele, ale wszystkie 
musimy zamienić na bramki. Je-
steśmy gotowi na pełne 90 minut, 
a nawet ewentualną dogrywkę.

Choć mecz został zaplanowany 
na 18 kwietnia, to ostateczny ter-
min gry jest jeszcze konsultowany, 
gdyż Elana ma wtedy w swoim 
terminarzu przełożone spotka-
nie z Kotwicą Kołobrzeg. Decyzję 
KPZPN mamy poznać w najbliż-
szych dniach. 

Elana Toruń będzie przeciwnikiem Mustanga Ostasze-
wo w walce o półfinał Okręgowego Pucharu Polski 

Pokonać Goliata
Karol Żebrowski | fot. Łukasz Piecyk

Rok temu Mustang znalazł swojego pogromcę dopiero w finale OPP. 


